
 

 
Pag. 1 della Determinazione 

 
 

DI CATANIA 
 
 

SERVIZIO  
 D1.01 AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

______________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  N. GEN. 3448 DEL 25/10/2023 
  
NUM. SERVIZIO  : 324 / 2023  
    
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA, 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, CAT. D, ESPERTO IN CONTRATTI PUBBLICI 
E GARE. AMMISSIONE CANDIDATI.   

 
Il Dirigente del Servizio 

 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco Metropolitano N. 5 del 20/01/2022, è stata conferita al 
sottoscritto, nella qualità di Dirigente di questo Ente la responsabilità gestionale del Servizio ai 
sensi e per gli effetti di cui al combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.n. 267/2000; 

 
Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 312 del 30/12/2021 con il quale è stato approvato il 

 
 
Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 237 del 21/11/2022, con il quale si è proceduto alla 
rimodulazione del piano triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2022/2024, approvato 

. 1 

contratti pubblici e gare; 
 

n. 178 del 18-08-2022; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione approvato con 
Decreto Commissariale n. 121 del 06/07/2022 e ss. mm. 
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 385 del 10.02.2023, con la quale è stata indetta la procedura di 

Istruttore Direttivo Amministrativo, Cat. D, esperto in contratti pubblici e gare, ed approvato il relativo 
bando; 
 



 

 
Pag. 2 della Determinazione 

  sez. 
- Serie speciale concorsi del 

26.05.2023 (Anno 77° - Numero 8). 
 

prevede che le domande di partecipazione ammesse alla selezione saranno preliminarmente esaminate 
 

 
Dato atto che sono pervenute n. 06 (sei) istanze di partecipazione; 
 
Ritenuto che, in ottemperanza a quanto stabilito dal predetto art. 3 del Bando di Selezione, questo 

te, come 

procedura di che trattasi, e che tale istruttoria ha evidenziato che: 
- n. 02 istanze non sono ricevibili in quanto trasmesse oltre i termini indicati nel Bando; 
-  
 
Ritenuto, pertanto, di ammettere n

 
 

per la copertura d
Amministrativo, Cat. D, esperto in contratti pubblici e gare; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.  
 
Visto il D.lgs. 267/2000 (TUEL);  
 
Visto il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022; 
 
Visto il piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2023/2025;    
 

DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in premessa: 
 
Prendere atto che: 
- per 

esperto in contratti pubblici e gare; 
- 

del 17 ottobre 2023, depositato agli atti del Servi

trattasi, e che tale istruttoria ha evidenziato che: 



 

 
Pag. 3 della Determinazione 

- n. 02 istanze non sono ricevibili in quanto trasmesse oltre i termini indicati nel Bando; 
-  
 

present
 

 

 
 
Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet di questa Città Metropolitana di Catania e 
nel   
 
 
Alla presente determina si allega relativa documentazione. 
Dare atto che: 

 
 

sussistenza di ipotesi anche potenziale di conflitto di interesse; 
 

 
di prevenzione della co  

-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i.; 
 

 
se dovuto, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 16/01/2013, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole. 
 
 
Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio   
Patrizia Triscari DIANE LITRICO / ArubaPEC S.p.A.       
 


